
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
CÂMPUS BAMBUÍ

COMISSÃO GERAL ORGANIZADORA DE CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTES EBTT (PORT Nº 923/2013)
Fazenda Varginha – Rodovia Bambuí/Medeiros, Km 5 – Caixa Postal 5 – Bambuí-MG – CEP: 38900-000

(37) 3431-4900 – concursodocent  e.bambui@ifmg.edu.br

ATO DE DIVULGAÇÃO Nº 13, DE 30 DE JUNHO DE 2014

Divulga o Resultado Final do Concurso Público de Provas e
Títulos, objeto do Edital IFMG nº 25/2014.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO  GERAL ORGANIZADORA  do  Concurso
Público de Provas e Títulos para a carreira de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
do Câmpus Bambuí do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais, objeto
do Edital nº 25, de 14 de fevereiro de 2014, publicado no DOU de 17 de fevereiro de 2014, Seção 3,
págs. 74 a 79, designado através da Portaria IFMG nº 923, de 13 de setembro de 2013;

Considerando o que estabelece os subitens 10.6 e 10.7 do Edital,

RESOLVE:

Art. 1º.  Tornar público o RESULTADO FINAL concurso público em questão, para
as seguintes áreas: 

Área: FÍSICA

Inscrição Candidato(a) Nota Final Classificação

35156 JOÃO HENRIQUE RODRIGUES 70,668 1º

35612 GUSTAVO HENRIQUE PEREIRA LUZ 62,720 2º

35682 FABRICIO VIEIRA ANDRADE 59,232 3º

35206 JEFFERSON ADRIANO NEVES 59,216 4º

Área: ELETRÔNICA ANALÓGICA E DIGITAL

Não houve candidatos classificados.

Área: AUTOMAÇÃO E CONTROLE

Inscrição Candidato(a) Nota Final Classificação

35653 FREDERICO DUARTE FAGUNDES 52,652 1º

Área: HISTÓRIA

Inscrição Candidato(a) Nota Final Classificação

35464 MARIA ELIZA DE CAMPOS SOUZA 74,000 1º

35254 RENATA FERREIRA DE OLIVEIRA 71,402 2º

35587 FILIPE MOREIRA ALVES DE LIMA 69,316 3º

35700 LEONARDO SOARES BARBOSA 65,132 4º

35663 PAULA RIBEIRO FERRAZ 64,936 5º

1/2

mailto:concursodocente.bambui@ifmg.edu.br
mailto:concursodocente.bambui@ifmg.edu.br


Área: MÁQUINAS E MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA

Inscrição Candidato(a) Nota Final Classificação

35654 ROBSON SHIGUEAKI SASAKI 78,928 1º

35333 VLADIMIR ANTONIO SILVA 64,464 2º

Área: ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

Inscrição Candidato(a) Nota Final Classificação

35159 JOÃO FLÁVIO DE FREITAS ALMEIDA 63,852 1º

35173 CARLOS ROBERTO DE SOUSA COSTA 59,280 2º

Área: ENGENHARIA DE ALIMENTOS

Inscrição Candidato(a) Nota Final Classificação

35192 EMANUELLE MORAIS DE OLIVEIRA 56,960 1º

Área: ALIMENTOS

Inscrição Candidato(a) Nota Final Classificação

35462 RAQUEL MARTINO BEMFEITO 70,932 1º

35557 MÁRCIA TEIXEIRA BITTENCOURT 69,892 2º

35730 NATAN DE JESUS PIMENTEL FILHO 66,600 3º

35736 ANTONIO MANOEL MARADINI FILHO 59,772 4º

35447 ALINE PEREIRA MARTINS 58,660 5º

Art. 2º.  O Resultado Final ora apresentado será encaminhado à Reitoria para sua
homologação,  a  qual  será  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  em ato  do  Reitor  do  IFMG,
conforme subitens 10.8 e 10.8.1 do Edital nº 25/2014.

Art. 3º. É imprescindível que os candidatos aprovados mantenham atualizadas junto
ao IFMG suas informações de contato, como endereço, endereço eletrônico e telefones. No entanto,
conforme subitem 15.9 do Edital nº 25/2014, a publicação da nomeação no Diário Oficial da União
vale para todos os efeitos como notificação pública, sendo de inteira responsabilidade do candidato
aprovado o acompanhamento dessas informações.

Publique-se.

Geraldo Henrique Alves Pereira
Presidente da Comissão

2/2


	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	COMISSÃO GERAL ORGANIZADORA DE CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTES EBTT (PORT Nº 923/2013)


